Управление образования Администрации города Великие Луки
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №19 комбинированного вида» (МБДОУ Детский сад №19)
_____________________________________________________________________________
Л. Чайкиной улица, 7-а дом, Великие Луки город, Псковская область, 182112, телефон (81153)71824
e-mail:vlds19@eduvluki.ru

                                                 ПРИКАЗ
                                                           г. Великие Луки
30.08.2016                                                                                                              № 193-А

О создании комиссии
по проведению обследования
и сроках паспортизации В МБДОУ
Детский сад № 19

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им  при этом необходимой помощи» (далее – Приказ), письмом Минобрнауки России от 12.02.2016 № ВК-270/07 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования», письмом Главного управления образования Псковской области от 04.08.2016 № ОБ-13-2694, приказа Управления образования Администрации города Великие Луки № 315/П от 12.08. 2016 «О проведении паспортизации муниципальных учреждений образования», в целях обеспечения доступности объектов образования для инвалидов и других маломобильных групп населения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МБДОУ Детский сад № 19 и предоставляемых услуг, утвердить ее состав, план-график проведения обследования и паспортизации;
2.Утвердить Положение о комиссии по паспортизации объектов образования;
3. Оформить и утвердить Паспорт доступности;
4. Представить утвержденный Паспорт доступности в Управление образования в срок до 10.09.2016 г.
 5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя заведующего по ВР Панову Т.Н.

заведующий                           О.А. Качнова